TI01360D/06/EN/02.18
71407926
2018-07-02
产品 解决⽅案 服务
技术信息
Prosonic Flow E 加热
超声波⻜⾏时间流量计
经认证的⼯业热流传感器，⽤于改进能耗测量

· 选项C：螺纹 G ½"
· 选项丁：螺纹 NPT ½"
“外壳”的订购代码：
· 选项A：紧凑型，铝制，涂层
· 选项⼄：紧凑型、铝制、涂层 + 窗⼝
26
27
⼄
⼀个 2
1升+
2 L_ 1
A0019528
- 3 脉冲/频率输出端⼦分配
1
2
电源：DC 24 V 脉冲/频
率输出
10 Endress+Hauser
Prosonic Flow E 加热
终端号
订购代码
“输出” 电源
1 (L+) 2 (左-)
输出
26（⼄） 27（⼀）
选项ķ 直流 24 伏 脉冲/频率输出
“输出”的订购代码，选项克：脉冲/频率输出
电源电压
发射机
· 脉冲输出（“输出”的订购代码，选项P):直流 12 ⾄ 42 伏
· 脉冲/频率输出（“输出”的订购代码，选项ķ）：直流 12 ⾄ 42 伏
能量消耗 发射机
“输出”的订购代码 最⼤功耗
选项磷：脉冲输出 2.0 ⽡
选项克：脉冲/频率输出 2.0 ⽡
⽬前的消费 发射机
“输出”的订购代码 最⼤电流消耗 最⼤开启电流
选项磷：脉冲输出 200毫安 30 安（< 0.2 毫秒）
选项克：脉冲/频率输出 200毫安 30 安（< 0.2 毫秒）
电源故障 根据设备版本，配置会保留在设备内存中。
电⽓连接 连接发射器
⼀个
1 2
A0030221
⼀个
1
2
外壳版本：紧凑型铝涂层 ⽤于信号传输的电
缆⼊⼝
电源电压电缆⼊⼝
端⼦分配→ - 9
Endress+Hauser 11
Prosonic Flow E 加热
连接⽰例
脉冲/频率输出
1 2
3
12345
A0028761
- 4 脉冲/频率输出（⽆源）的连接⽰例
1
2
3
带脉冲/频率输⼊的⾃动化系统（例如 PLC） 电源
变送器：观察输⼊值 → - 7
电位均衡 要求
公司内部接地概念
终端 发射机
⽤于导线横截⾯的弹簧端⼦：0.5 ⾄ 2.5 mm2（20 ⾄ 14 AWG）
电缆⼊⼝ · 电缆接头：M20 × 1.5，电缆直径 6 到 12 毫⽶（0.24 到 0.47 英⼨）
· 电缆⼊⼝螺纹：
‒ M20
‒ G ½"

机械结构
SI 单位的尺⼨ 紧凑型
“外壳”的订购代码，选项 A “紧凑型，铝制，涂层”
20 Endress+Hauser
Prosonic Flow E 加热
⼀个 G
⼄ C
⼤号 ⽶
A0033784
DN
[毫⽶]
⼀个
[毫⽶]
⼄
[毫⽶]
C
[毫⽶]
D
[毫⽶]
⼄1) F1) G
[毫⽶]
ķ2) ⼤号
[毫⽶]
⽶
[毫⽶][毫⽶] [毫⽶] [毫⽶]
50 136 82 54 82.5 233.5 316 136 35 3) 61.5
65 136 82 54 92.5 238 330.5 136 43.8 3) 71
80 136 82 54 100 241 341 136 49.3 3) 76.5
100 136 82 54 117.5 258.5 376 136 75 3) 110
150 136 82 54 150 276.5 426.5 136 110.3 3) 145
1) 使⽤观察窗时（“外壳”订货代码，选项 B）：值 +28 mm
2) 公差：±2 毫⽶
3) 取决于各⾃的过程连接
法兰连接
固定法兰
D ⼤号
A0015621
光滑法兰 DIN EN 1092-1 Type 01 Shape B1, PN 16/25/40
1.4571 (316Ti)：“过程连接”的订货代码，选项 D51、D52、D53
DN 压⼒等级 PN ⼀个
[毫⽶] [毫⽶]
⼄
[毫⽶]
C
[毫⽶]
D
[毫⽶]
⼄1) ⼤号
[毫⽶][毫⽶]
50 40 165 125 4×18 20 56.3 3002)
65 16/25 185 145 8×18 20/22 72.1 3002)
80 16/25 200 160 8×18 20/24 84.5 3503)
恩 博⼠ESS+豪瑟 21
⼀
个
⼄ ⼄
C
D
⼄
F
ķ
Prosonic Flow E 加热
光滑法兰 DIN EN 1092-1 Type 01 Shape B1, PN 16/25/40
1.4571 (316Ti)：“过程连接”的订货代码，选项 D51、D52、D53
DN 压⼒等级 PN ⼀个
[毫⽶] [毫⽶]
⼄
[毫⽶]
C
[毫⽶]
D
[毫⽶]
⼄1) ⼤号
[毫⽶][毫⽶]
100 16/25 220/235 180/190 8 × 18/22 22/26 110.3 3503)
150 16/25 285/300 240/250 8 × 22/26 24/30 164.3 5003)
1) 公差：±2 毫⽶
2) 公差：0/-2 毫⽶
3) 公差：0/-3 毫⽶
符合 ASME B16.5 的滑动法兰：150 级
1.4404 (F316L)：“过程连接”的订货代码，选项 A1S
DN
[毫⽶]
⼀个
[毫⽶]
⼄
[毫⽶]
C
[毫⽶]
D
[毫⽶]
⼄1) ⼤号
[毫⽶][毫⽶]
50 152.4 120.7 4×19.1 25.4 56.3 3002)
80 190.5 152.4 4×19.1 30.2 84.5 3503)
100 228.6 190.5 8×19.1 33.3 110.3 3503)
150 279.4 241.3 8 × 22.4 39.6 164.3 5003)
1) 公差：±2 毫⽶
2) 公差：0/-2 毫⽶
3) 公差：0/-3 毫⽶
搭接法兰
C
⼤号
A0015457
活套法兰 DIN EN 1092-1 类型 02 形状 A：PN 16
1.0038 (S235JR)：“过程连接”的订货代码，选项 D32
1.4306 (F304L)、1.4307 (F304L)：“过程连接”的订货代码，选件 D34
DN ⼀个 ⼄ C
[毫⽶][毫⽶][毫⽶][毫⽶]
D
[毫⽶]
⼤号
[毫⽶]
50 165 125 20 4×18 3001)
65 185 145 20 8×18 3001)
80 200 160 20 8×18 3502)
100 220 180 22 8×18 3502)
150 285 240 24 8×22 5002)
1) 公差：0/-2 毫⽶
2) 公差：0/-3 毫⽶
22 Endress+Hauser
⼀
个
⼄
D
Prosonic Flow E 加热
符合 ASME B16.5 的搭接法兰：150 级 A105：“过程连接”订货
代码，选件 A12 1.4404 (F316L)：“过程连接”订货代码，选件
A14
DN
[毫⽶]
⼀个
[毫⽶]
⼄
[毫⽶]
C
[毫⽶]
D
[毫⽶]
⼤号
[毫⽶]
50 152.4 120.7 25.4 4×19.1 3001)
80 190.5 152.4 30.2 4×19.1 3502)
100 228.6 190.5 33.3 8×19.1 3502)
150 279.4 241.3 39.6 8 × 22.4 5002)
1) 公差：0/-2 毫⽶
2) 公差：0/-3 毫⽶
搭接法兰、冲压板
C
⼤号
A0015457
搭接法兰，冲压板符合 EN 1092-1 (DIN 2501)：PN 10
1.0038 (S235JR)：“过程连接”订货代码，选项 D21
1.4301 (F304)：“过程连接”订货代码，选项 D23
DN
[毫⽶]
⼀个
[毫⽶]
⼄
[毫⽶]
C
[毫⽶]
D
[毫⽶]
⼤号
[毫⽶]
50 165 125 18.5 4×17.5 3001)
65 185 145 20.0 4×17.5 3001)
80 200 160 23.5 8 × 17.5 3502)
100 220 180 24.5 8 × 17.5 3502)
150 285 240 25.0 8 × 21.5 5002)
1) 公差：0/-2 毫⽶
2) 公差：0/-3 毫⽶
以美国单位为单位的尺⼨ 紧凑型
“外壳”的订购代码，选项 A “紧凑型，铝制，涂层”
Endress+Hauser 23
⼀
个
⼄
D
Prosonic Flow E 加热
⼀个 G
⼄ C
⼤号 ⽶
A0033784
DN
[在]
⼀个
[在]
⼄
[在]
C
[在]
D
[在]
⼄1) F1) G
[在]
ķ2) ⼤号
[在]
⽶
[在][在] [在] [在]
2 5.35 3.23 2.13 3.25 9.19 12.4 5.35 1.38 3) 2.42
2½ 5.35 3.23 2.13 3.64 9.37 13.0 5.35 1.72 3) 2.80
3 5.35 3.23 2.13 3.94 9.49 13.4 5.35 1.94 3) 3.01
4 5.35 3.23 2.13 4.63 10.2 14.8 5.35 2.95 3) 4.33
6 5.35 3.23 2.13 5.91 10.9 16.8 5.35 4.34 3) 5.71
1) 使⽤观察窗时（“外壳”的订购代码，选项 B）：值 +1.1 in
2) 公差：±0.08 英⼨
3) 取决于各⾃的过程连接
法兰连接
固定法兰
D ⼤号
A0015621
符合 ASME B16.5 的滑动法兰：150 级
1.4404 (F316L)：“过程连接”的订货代码，选项 A1S
DN
[在]
⼀个
[在]
⼄
[在]
C
[在]
D
[在]
⼄1) ⼤号
[在][在]
2 6.00 4.75 4 × 0.75 1.00 2.22 11.82)
3 7.50 6.00 4 × 0.75 1.19 3.33 13.83)
24 Endress+Hauser
⼀
个
⼄ ⼄
C
D
⼄
F
ķ
Prosonic Flow E 加热
符合 ASME B16.5 的滑动法兰：150 级
1.4404 (F316L)：“过程连接”的订货代码，选项 A1S
DN
[在]
⼀个
[在]
⼄
[在]
C
[在]
D
[在]
⼄1) ⼤号
[在][在]
4 9.00 7.50 8 × 0.75 1.31 4.34 13.83)
6 11.0 9.50 8 × 0.88 1.56 6.47 19.73)
1) 公差：±0.08 英⼨
2) 公差：0/-0.08 英⼨
3) 公差：0/-0.12 英⼨
搭接法兰
C
⼤号
A0015457
符合 ASME B16.5 的搭接法兰：150 级 A105：“过程连接”订货
代码，选件 A12 1.4404 (F316L)：“过程连接”订货代码，选件
A14
DN
[在]
⼀个
[在]
⼄
[在]
C
[在]
D
[在]
⼤号
[在]
2 6.00 4.75 1.00 4 × 0.75 11.81)
3 7.50 6.00 1.19 4 × 0.75 13.82)
4 9.00 7.50 1.31 8 × 0.75 13.82)
6 11.0 9.50 1.56 8 × 0.88 19.72)
1) 公差：0/-0.08 英⼨
2) 公差：0/-0.12 英⼨
重量 SI 单位重量
紧凑型
“外壳”的订购代码，选项 A “紧凑型，铝制，涂层”
公称通径
[毫⽶]
版本 固定法兰 搭接法兰 搭接法兰，冲压
盘⼦
EN 1092-1
(DIN 2501)1)
[公⽄]
ASME B16.52)
[公⽄]
EN 1092-1
(DIN 2501)3)
[公⽄]
ASME B16.52)
[公⽄]
EN 1092-1 (DIN 2501)4)
[公⽄]
50 单路径 9.15 8.00 8.90 8.10 7.20
65 单路径 10.8 ‒ 10.7 ‒ 8.10
80 单路径 12.2 12.8 12.2 12.9 8.80
100 单路径 16.0 18.0 15.8 18.0 11.1
Endress+Hauser 25
⼀
个
⼄
D
Prosonic Flow E 加热
公称通径
[毫⽶]
版本 固定法兰 搭接法兰 搭接法兰，冲压
盘⼦
EN 1092-1
(DIN 2501)1)
[公⽄]
ASME B16.52)
[公⽄]
EN 1092-1
(DIN 2501)3)
[公⽄]
ASME B16.52)
[公⽄]
EN 1092-1 (DIN 2501)4)
[公⽄]
100 两路 16.1 18.1 16.0 17.9 11.2
150 单路径 25.6 26.6 22.2 26.7 17.7
150 两路 25.4 26.4 22.0 26.2 17.5
1) 压⼒等级 PN 40 (DN 50)、PN 16 (DN 65 ⾄ 150)
2) 压⼒等级，150 级
3) 压⼒等级 PN 10/16
4) 压⼒等级 PN 10
美国单位重量
紧凑型
“外壳”的订购代码，选项 A “紧凑型，铝制，涂层”
公称通径
[在]
版本 固定法兰 搭接法兰
ASME B16.51)
[磅]
ASME B16.51)
[磅]
2 单路径 17.6 17.9
3 单路径 28.2 28.5
4 单路径 39.7 39.7
4 两路 39.9 39.5
6 单路径 58.7 58.9
6 两路 58.2 57.7
1) 压⼒等级，150 级
材料 变送器外壳
· “外壳”的订购代码，选项⼀个 ”紧凑，铝涂层”：铝，
AlSi10Mg，涂层
· 可选 LED 显⽰屏的窗⼝材料：“外壳”的
订购代码，选项⼄：玻璃
电缆⼊⼝/电缆密封套
1
2
3
A0020640
- 15 可能的电缆⼊⼝/电缆密封套
1
2
3
内螺纹 M20 × 1.5 电缆接
头 M20 × 1.5
带内螺纹 G ½" 或 NPT ½" 的电缆⼊⼝适配器
26 Endress+Hauser
Prosonic Flow E 加热
“外壳”的订购代码，选项 A “紧凑型，铝制，涂层”
电缆⼊⼝/电缆密封套 材料
电缆接头 M20 × 1.5
带内螺纹 G ½" 的电缆⼊⼝适配器 镀镍⻩铜
内螺纹 NPT ½" 电缆⼊⼝适配器
传感器外壳
不锈钢（冷加⼯）：
‒ 1.4404 (316L)
‒ 1.4435 (316L)
过程连接
· 不锈钢：
‒ 1.4301 (304)
‒ 1.4306 (304L)
‒ 1.4404 (316L)
‒ 1.4571 (316Ti)
· 钢 S235JR (1.0038)
· 碳钢A105
所有可⽤过程连接列表 → - 27
过程连接 法兰：
‒ EN 1092-1 (DIN 2501)
‒ ASME B16.5
有关过程连接中使⽤的不同材料的信息 → - 27
可操作性
经营理念 针对⽤⼾特定任务的⾯向操作员的菜单结构
· 调试
· ⼿术
· 诊断
· 专家级
快速安全的调试
· 应⽤程序的单独菜单
· 带有各个参数功能简要说明的菜单指南
可靠运⾏
· 使⽤以下语⾔进⾏操作： 通
过“FieldCare”、“DeviceCare”操作⼯具：
英语、德语、法语、西班⽛语、意⼤利语、中⽂、⽇语
· 操作⼯具统⼀的操作理念
⾼效的诊断提⾼了测量的可⽤性
· 可通过操作⼯具调⽤纠正措施
· 多样化的模拟选项
· 外壳舱内电⼦模块上的多个发光⼆极管 (LED) 指⽰状态
服务接⼝ 通过 FXA291 和服务适配器使⽤服务接⼝
此通信接⼝存在于以下设备版本中：
· “输出”的订购代码，选项磷：脉冲输出
· “输出”的订购代码，选项克：脉冲/频率输出
Endress+Hauser 27
Prosonic Flow E 加热
2 1
A0030216
1
2
3
测量设备 Commubox FXA291 的服务接⼝
(CDI)
带有“CDI Communication FXA291”COM DTM 的“FieldCare”操作⼯具的计算机
证书和批准
CE标志 测量系统符合适⽤的欧盟指令的法定要求。这些与适⽤的标准⼀起列在相应的欧盟符合性声明
中。
Endress+Hauser 通过在设备上加贴 CE 标志来确认设备测试成功。
C-勾号 该测量系统符合“澳⼤利亚通信和媒体管理局（ACMA）”的EMC要求。
压⼒设备
指⽰
这些设备可以在有或没有 PED 批准的情况下订购。如果需要具有 PE  D 认证的设备，则必须在
订单中明确说明。
· 通过传感器铭牌上的标识PED/G1/x（x = 类别），Endress+Hauser 确认符合压⼒设备指令
2014/68/EC 附录I 中规定的“基本安全要求”。
· 带有此标记 (PED) 的设备适⽤于以下类型的介质： 蒸汽压⼒⼤于或⼩于 0.5 bar (7.3
psi) 的第 1 组和第 2 组介质
· 不带有此标记 (PED) 的设备是根据良好的⼯程实践设计和制造的。它们符合艺术的要求。4，标
准杆。3 压⼒设备指令 2014/68/EU。应⽤范围在压⼒设备指令 2014/68/EC 附件 II 中的表 6 ⾄
表 9 中指明。
其他标准和
指导⽅针
· EN 60529
外壳提供的防护等级（IP 代码）
· EN 61010-1
测量、控制和实验室⽤电⽓设备的安全要求-⼀般要求
· IEC/EN 61326
排放符合 A 类要求。电磁兼容性（EMC 要求）。
· 2014/32/欧盟
测量仪器指令，MI-004 热量计数器
· EN 1434/OIM
· TR K7.2 ⽀架
· NAMUR NE 2
电磁铁
· NAMUR NE 3
数据保留
微处理
L R75 计量测试中的热
量计数器 1
抽动兼容性 (EMC) 2
n 发⽣强权时
冷却⽔表
⼯业过程和实验室控制设备
r 现场和控制仪表故障
28 Endress+Hauser
Prosonic Flow E 加热
· 纳穆尔 NE 43
具有模拟输出信号的数字变送器故障信息的信号电平标准化。
· 纳穆尔 NE 53
现场设备软件和带有数字电⼦设备的信号处理设备
· NAMUR NE 80
压⼒设备指令在过程控制装置中的应⽤
· 纳穆尔 NE 105